CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 33/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação de ar-

condicionado na Capela Mortuária desta cidade e das Localidades de Guaraúna, Rio D’Areia de

Cima e Ribeirão de Cima.

Justificativa

Nos dias em que as Capelas Mortuárias são utilizadas, os usuários ficam por muitas horas

naquele local, o que se torna exaustivo, tanto pela aglomeração de pessoas quanto pela temperatura, que

em alguns dias pode estar muito calor causando mal-estar nas pessoas.

A instalação de aparelho de ar condicionado para regular a temperatura desses locais

revela-se necessária.

Desta forma, indica-se a instalação de aparelhos de ar-condicionado nas Capelas

Mortuárias neste Município, sendo necessárias as seguintes quantidades: 04 nesta cidade, 04 no Distrito

de Guaraúna, 04 no Rio D’Areia de Cima e 02 no Ribeirão de Cima.

Na certeza do apoio dos demais colegas, espera-se a concretização por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 26 de fevereiro de 2019.

Claudinei de Souza